__________________________________________________________________________________________________________
  CNPJ: 10.798.118/000160.

End. Rua Valério Magalhães Nº 289 – Bosque CEP: 69.909-710.
Fone: 3224 4306

EDITAL PRÓ-SAÚDE Nº 40, DE 26 DE JULHO DE 2010

O SERVIÇO SOCIAL DE SAÚDE DO ACRE – PRÓ-SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

considerando o resultado final dos Processos Seletivos, objeto do EDITAL Nº 35 – PRÓ-SAÚDE DE
27 DE MAIO DE 2010 , TORNA PÚBLICO, as CONVOCAÇÕES para EXAMES MÉDICOS, entrega de
DOCUMENTOS para os classificados, conforme lista de candidatos aprovados nos empregos abaixo
relacionados:

1 Para os exames laboratoriais os candidatos convocados abaixo deverão comparecer, em jejum
de 12 (doze) horas, nos seguintes locais e datas:

Cidade da Vaga Candidatos/ emprego Data Horário Local

Rio Branco,
Plácido de Castro,
Sena Madureira

TODOS OS CANDIDATOS
LISTADOS NO ITEM 4.

29/07/2010
e

30/07/2010

Das 07h
às 10h

LACEN, Travessa do Hemoacre S/N,
Vila Ivonete. (Atrás do Teatrão) –

Rio Branco

Assis Brasil,
Brasiléia, Xapuri

TODOS OS CANDIDATOS
LISTADOS NO ITEM 4.

29/07/2010
e

30/07/2010

Das 07h
às 10h

HOSPITAL EPAMINONDAS JACOMÉ,
Rua 5 de Agosto 328 – Centro -

Xapuri

Cruzeiro do Sul
TODOS OS CANDIDATOS

LISTADOS NO ITEM 4.

29/07/2010
e

30/07/2010

Das 07h
às 10h

HOSPITAL GERAL DE CRUZEIRO DO
SUL (MATERNIDADE), Av. Lauro

Muller, 351 – Centro – Cruzeiro do
Sul

2 Para o exame admissional o candidato deverá comparecer ao local, data e horário estipulado
abaixo, munido dos seguintes exames laboratoriais e complementares: Hemograma Completo,
Glicemia, Colesterol Total, VDRL, GGT.

2.1 – Serão aceitos exames laboratoriais realizados na rede particular de saúde, desde que conste
identificação do local e assinatura do responsável técnico pelos mesmos.

Cidade da Vaga Candidatos/ vaga Data Horário Local

Rio Branco,
Plácido de Castro,
Sena Madureira

TODOS OS CANDIDATOS
LISTADOS NO ITEM 4.

03/08/2010
e

04/08/2010

Das 08h
às 12h e
14h às

17h

Hospital Santa Casa
Dr. Alberto Y. Okamura

 End.: Rua Alvorada Nº 54 Bairro:
Bosque

Rio Branco

Assis Brasil, Brasiléia,
Xapuri

TODOS OS CANDIDATOS
LISTADOS NO ITEM 4.

03/08/2010
e

04/08/2010

Das 08h
às 12h

Dr. Felipe Saucedo
Centro Médico Cirúrgico, Rua Odilon

Trapagi, 349 – Centro - Brasiléia

Cruzeiro do Sul
TODOS OS CANDIDATOS

LISTADOS NO ITEM 4.

03/08/2010
e

04/08/2010

Das 08h
às 12h

Dra. Alliny Rodrigues Tales Cameli
End.: Rua Rego Barros Nº 334 -

Bairro:Centro
Fone: (68)3322-5810

Cruzeiro do Sul

3 Para entrega de documentos os candidatos convocados deverão comparecer ao local, data e horário

estipulado abaixo, munido dos seguintes documentos: 03 fotos 3x4; Certidão de nascimento ou
Casamento, Cartão de Vacinação e Certidão de Nascimento de filho menor de 14 anos; CPF; RG; Título de
Eleitor e comprovante de votação na última eleição; Certificado de Reservista ou equivalente (somente
para candidatos do sexo masculino); Comprovante de Residência; Comprovante de Escolaridade, de
acordo com os requisitos para o emprego; Cartão do PIS/PASEP caso possua; Carteira de Trabalho e
Previdência Social (CTPS); Declaração de não estar cumprimento sanção por inidoneidade, aplicada por
qualquer órgão público da esfera Federal, Estadual e Municipal; Certidão de antecedentes criminais da

__________________________________________________________________________________________________________
  CNPJ: 10.798.118/000160.

End. Rua Valério Magalhães Nº 289 – Bosque CEP: 69.909-710.
Fone: 3224 4306

Polícia Federal e da Polícia dos Estados nos quais residiu nos últimos cinco anos, expedida no máximo há
seis meses; Comprovante do número da Conta Corrente e da agência do Banco do Brasil (caso tenha),
Carteira de Motorista ou Carteiras profissionais expedidas pelos órgãos de classe, nos casos de requisitos
para desempenho da função.

Cidade da
Vaga

Candidatos/ vaga Data Horário Local

Rio Branco,
Plácido de

Castro, Sena
Madureira

TODOS OS CANDIDATOS LISTADOS
NO ITEM 4.

02/08/2010

Das 08h
às 12h e
14h às

17h

Anfiteatro Garibaldi Brasil
(UFAC)

Conj. Universitário, Km 04 –
Bairro Distrito Industrial

Assis Brasil,
Brasiléia,

Xapuri

TODOS OS CANDIDATOS LISTADOS
NO ITEM 4.

02/08/2010
Das 14h
às 17h

Hospital das Clínicas
Raimundo Chaar

Av. Rolando Moreira, 930 –
Centro – Brasiléia

Cruzeiro do
Sul

TODOS OS CANDIDATOS LISTADOS
NO ITEM 4.

02/08/2010
Das 14h
às 17h

Coordenação Regional de
Saúde do Alto Juruá- Rua

Leopoldo de Bulhões S/N Sala
07 – Bairro do Alumínio –

Cruzeiro do Sul

4 Relação de candidatos aprovados e convocação para exame médico admissional e entrega de

documentos, na seguinte ordem: emprego, cidade da vaga, número de inscrição, nome do candidato,
pontuação e classificação:

FISIOTERAPEUTA/ PLÁCIDO DE CASTRO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000611 YVENS BARBOSA SOUSA 48.00 2

FISIOTERAPEUTA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000058 ANDRESSA NOGUEIRA RIBEIRO 62.00 19

FISIOTERAPEUTA/ SENA MADUREIRA

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000396 SUSANA DA CONCEIÇAO ROCHA 52.50 3

MÉDICO - ESPECIALIDADE: ANESTESIOLOGIA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000805 CID RICARDO OLIVEIRA DE SOUSA 57.50 11

10000352 EFRAIN SUAREZ NUNEZ DEL PRADO 57.00 12

MÉDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIA GERAL/ CRUZEIRO DO SUL

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10001069 MARLON NEGREIROS DE HOLANDA 42.50 2

MÉDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIA GERAL/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000933 GUSTAVO RONDELO DUARTE 66.00 5

10001067 RAFAEL DANILO RODRIGUES DO AMARAL 65.00 6

MÉDICO - ESPECIALIDADE: CIRURGIA TORÁCICA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10001004 ARMINDO PEREIRA FILHO 60.50 2

__________________________________________________________________________________________________________
  CNPJ: 10.798.118/000160.

End. Rua Valério Magalhães Nº 289 – Bosque CEP: 69.909-710.
Fone: 3224 4306

MÉDICO - ESPECIALIDADE: CLÍNICA GERAL/ ASSIS BRASIL

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000616 TATIANA ANDRADE FARIA 37.00 4

MÉDICO - ESPECIALIDADE: CLÍNICA GERAL/ BRASILÉIA

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000985 NILTON ELISEO TORREZ CHAVEZ 46.50 9

10000520 EDIVAN DA SILVA MOURA 46.00 10

10000556 RISONEIDE NUNES GOMES 34.50 11

MÉDICO - ESPECIALIDADE: CLÍNICA GERAL/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000760 ANDRE LUIZ SANTANA DE ANDRADE 50.00 73

10000212 ANECI CALIXTO DA ROCHA 49.50 74

10001026 ELIAS GONÇALVES DA SILVA FILHO 49.50 75

10000934 RAIMUNDO NONATO DE CASTRO 49.50 76

10000571 MARCELA FLAVIA TERRA CRUZ 49.50 77

10001138 TAMMY SABOIA DE OLIVEIRA 49.00 78

10000536 SARA RODRIGUES PEREIRA 49.00 79

10000240 VIVIANE DA SILVA FREITAS 49.00 80

10000700 ANTONIO SAVIO DANTAS BARROSO 49.00 81

10000071 CHILDERVANDO HASSEM MACIEL 48.50 82

10000717 MARIANA FURTADO RODRIGUES 48.50 83

10001125 ROBERTA CANDEIA WANDERLEY DANTAS 48.00 84

10000419 SILVIO ROBERTO FONTES DE LIMA 48.00 85

10000761 JOSLEILSON DOS SANTOS NASCIMENTO 48.00 86

MÉDICO - ESPECIALIDADE: CLÍNICA GERAL/ XAPURI

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000196 GERARDO DAVID ARAMAYO TOBAR 49.00 5

10000088 MAXDELLES RODRIGUES CAVALCANTE 44.50 6

MÉDICO - ESPECIALIDADE: MÉDICO — ESPECIALIDADE: GINECO-OBSTETRÍCIA/ CRUZEIRO DO SUL

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000612 EDVALDO AMORIM DE SOUSA 59.50 5

10000648 ROLANDO EDWARD MARCA OLIVERA 59.00 6

10000390 JOSE ANDRES VARGAS ROUSSEAU 58.50 7

10000975 ALEXANDRE BARONI DE OLIVIERA 58.50 8

MÉDICO - ESPECIALIDADE: INFECTOLOGIA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000261 FRANCILEIDE FERREIRA DA ROCHA 58.50 3

MÉDICO - ESPECIALIDADE: INTERNISTA (CLÍNICA MÉDICA)/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000248 SOPHIA TROVAO DE CARVALHO 56.00 10

10000290 DAYANE RAQUEL ARARIPE ROMAO 55.00 11

10000265 IRIS DE LIMA FERRAZ SIQUEIRA 51.50 12

10000184 ANA BETHANIA PAIVA DE BRITO 51.00 13

MÉDICO - ESPECIALIDADE: MASTOLOGIA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10001040 PRISCILLA AUGUSTA MAIA DE FARIA 45.00 2

__________________________________________________________________________________________________________
  CNPJ: 10.798.118/000160.

End. Rua Valério Magalhães Nº 289 – Bosque CEP: 69.909-710.
Fone: 3224 4306

MÉDICO - ESPECIALIDADE: MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000185 MITY GABRIELA KOMUKAI 57.00 7

MÉDICO - ESPECIALIDADE: NEONATOLOGIA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000353 MARIO MARCELO GONCALVES PINTO 57.50 1

10000078 JORGE LUIS RUIZ SALDANA 54.50 2

MÉDICO - ESPECIALIDADE: OFTALMOLOGIA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000425 GISELE COLARES SALES DE OLIVEIRA 76.50 2

MÉDICO - ESPECIALIDADE: PEDIATRIA/ CRUZEIRO DO SUL

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10001160 JUAN CARLOS CORREA CELI 37.50 1

MÉDICO - ESPECIALIDADE: PEDIATRIA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000036 SCHEILA CARRE KONZEN 54.50 13

10000790 DIANA SALES DA COSTA 52.50 14

10000160 CASSIA RIBEIRO DO VALLE 48.00 15

10000463 ELEONICE PINHEIRO LIMA 45.50 16

10000945 LINDA MARLY CARDENAS MORENO 42.50 17

10000953 ALEXANDRE SANCHES MARTINS 41.50 18

MÉDICO - ESPECIALIDADE: PSIQUIATRIA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000504 JOSE ROBERTO BERTONCINI LEITE 54.00 2

MÉDICO - ESPECIALIDADE: RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10000344 MAURO TETSUO OHARA 54.00 4

MÉDICO - ESPECIALIDADE: RADIOTERAPIA/ RIO BRANCO

INSC. NOME PONTOS CLASSIF.

10001151 MAUREEN RODR    IGUES LEITE 64.00 2

10000340 LUCIANNI CRUZ SOUZA 57.50 3

10000666 MIGUEL FERNANDO GUIZZARDI 45.00 4

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 Serão aceitas cópias autenticadas dos exames laboratoriais e complementares, bem como
cópia simples acompanhada da original para os documentos listados no item 3. Em nenhuma
hipótese serão devolvidos os exames médicos ou cópias dos documentos entregues pelos
candidatos.
5.2  Será eliminado do certame o candidato considerado inapto, ou que não comparecer aos
exames médicos ou, ainda, que deixar de entregar algum exame na data e no horário estabelecidos
neste edital, ou posteriormente, caso seja solicitado pela Junta Médica.

Sérgio Roberto Gomes de Souza
Superintendente do PRÓ-SAÚDE